[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 8
Заседания Дисциплинарного Комитета
 Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

«04» апреля 2012 г.						        г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Максимов Ю.Н - Председатель Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»
Члены Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»:
- Таменцев А.В.;
- Винников В.В.;
- Савушкин С.В.;
С правом совещательного голоса,
- Данилишин Б.Т. - секретарь Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О нарушении членом НП СРО «ГС.П» обязательств по своевременной уплате годового членского взноса за 2011 год и годового членского взноса за 2012 год.

РЕШЕНИЕ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член НП СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергострой»:
1) не исполняет свои обязательства по своевременной и в полном объеме уплате годового членского взноса за 2011 год.
2) не исполняет свои обязательства по своевременной уплате годового членского взноса за 2012 год.
В настоящее время задолженность Общества с ограниченной ответственностью «Газэнергострой» по уплате годового членского взноса за 2011 год составляет 70 000 (семьдесят тысяч) рублей, за 2012 год – 260 000 (двести шестьдесят тысяч) рублей
В связи с тем, что Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергострой»:
1) нарушает п.7.5.3. и п.7.5.5. Устава НП СРО «ГС.П»;
2)  не соблюдает решение Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» от 24.11.2010 г. от размере и порядке уплаты членских взносов за 2011 год;
3) не соблюдает решение Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» от 27.10.2011 г. от размере и порядке уплаты членских взносов за 2012 год
Данилишин Б.Т. предложил рекомендовать Совету НП СРО «ГС.П» на очередном заседании рассмотреть вопрос о принятии меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Газэнергострой»– приостановление действия свидетельства.

ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать Совету НП СРО «ГС.П» на очередном заседании рассмотреть вопрос о принятии меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Газэнергострой» – приостановление действия свидетельства.

ГОЛОСОВАЛИ:      за			единогласно

Председатель Дисциплинарного комитета
НП СРО «ГС.П»					    ______________ Ю.Н. Максимов

Секретарь 						    ______________ Б.Т.Данилишин
1